



Váš dopis zn./ze dne:  
/ 13. 10. 2021  
Č. j.:  
MHMP 1632367/2021  
Sp. zn.:  
S-MHMP 1630060/2021

Vyřizuje/tel.:  
Mgr. Veronika Homolová  
236 004 783  
Počet listů/příloh: 2/0  
Datum:  
14.10.2021

**Odpověď na žádost o informace dle zákona 106/1999. Sb.**

Vážený

odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy byla dne 13. 10. 2021 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se vysvětlení vydání souhlasného závazného stanoviska k záměru na pozemcích parc. č. 1073/21, 1073/22 a 1073/23 vše v k. ú. Jinonice. Svou žádost jste směřoval k informaci, proč a jak je možné na plochu v kategorii SO6 umístit záchrannou stanici.

K Vaší žádosti o informace Vám sdělujeme následující:

Kompletní regulativy a využití ploch najdete v příloze č. 1 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy (dále jen „Regulativy funkčních ploch“), která je zveřejněna zde:

[https://www.praha.eu/public/58/dc/cc/2706756\\_1177579\\_Priloha\\_c\\_1\\_OPP\\_55\\_2018\\_2021\\_06\\_17.pdf](https://www.praha.eu/public/58/dc/cc/2706756_1177579_Priloha_c_1_OPP_55_2018_2021_06_17.pdf).

Využití plochy SO6 je popsáno na stranách 14-15 Regulativů funkčních ploch, odstavce o nejmenovaném využití je na straně 7 příloženého dokumentu, bod č. 9.

Dále Vám sdělujeme, že odbor územního rozvoje v závazném stanovisku č. j. MHMP 788372/2019 ze dne 3. 5. 2019, na straně 6 k předmětnému záměru uvedl následující odůvodnění:

*„Hlavní budova, voliéry (6 ks), výběhy se zázemím (Sks), sklady, budova izolace s dřívou, přístřešek na nádoby na odpad a oplocení jsou stavební objekty, posuzujeme jako využití nejmenované, které je podmíněně přípustným využitím. Zároveň svým charakterem odpovídá přípustnému využití plochy SO6 (zoologické zahrady, centra ekologické výchovy). Nová záchranná stanice nahradí stávající nevyhovující záchrannou stanici a bude sloužit péči o volně žijící živočichy při zachování přírodního charakteru území.“*

Jak bylo uvedeno ve výše citovaném odůvodnění, předmětný záměr odpovídá přípustnému využití plochy SO6. Vysvětlení, které požadujete, tedy bylo poskytnuto již formou odůvodnění předmětného závazného stanoviska.

S pozdravem

**Ing. Martin Čemus**

ředitel odboru územního rozvoje

**Rozdělovník:**

1. adresát – prosím odeslat (adresu)
2. UZR MHMP/spis